
Itapipoca 
Câmara Municipal de 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.06.05.24-DP-CMI 

UNIDADEADMINIS TRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Aquisição de material de expediente destinados à atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

91 

1 

JUNHO DE 2019 

/. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - ItapipocaCE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmaii.com  
www.camaraitapípaca.ce.gov.br  



RBOSA 
ara Municipal 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Aquisição de material de expediente destinados à atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, conforme especificações em 

anexo, solicitamos ao Setor de licitação para providenciar pesquisa de preços e prévia 

manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com 

vistas à realização de processo licitatório. 

Itapipoca - Ce.,30 de maio de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - tapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapípoca 
Câmara Municipal de 

Página 

TERMO DE REFERÊNCIA 

- OBJETO: Aquisição de material de expediente destinados à atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Itapipoca-CE, conforme planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
1 AGENDA CAPA DURA CI 176 FLS, Formato: 135 x 192 mm UNO 2 

2 ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 UNO 10 

3 BATERIA 9V UND 10 

4 BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE UNO 3 

5 BORRACHA BICOLOR UNO 50 

6 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 CX 5 

7 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 CX 4 

8 CLIPS 2/0 CX C/50 CX 15 

9 CLIPS 6/0 CX C/50 CX 20 

10 CALCULADORA COM 12 D'GITOS UNO 3 

11 COLA BRANGA 90G UNO 30 

12 COLECIONADOR DE PLÁSTICO GROSSO UNO 60 

13 CORRETIVO LIQUIDO 18ML UNO 30 

14 ENVELOPE TAMANHO A4 CI100 UND... PCT 2 

15 ENVELOPE SACO OURO 229mmx324mm, 80g C/ 100 UNO CX 3 

16 ESTILETE LARGO 18 MM UNO 30 

17 EXTRATOR DE PAPEL UNO 10 

18 FITA GOMADA 32MMX50M UNO 25 

19 GRAMPEADOR GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNO CX 10 

20 LEMBRETE ADESITO 38MMX5OMM CI 200 FLS C/4 BL UNO 6 

21 LIVRO DE ATA C/100 FLS UNO 10 

22 LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS UNO 5 

23 MARCA TEXTO CORES VARIADAS C/12 CX 6 

24 PAPEL OFICIO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS CX 40 

25 PASTA ARQUIVO MORTO UNO 50 
26 PASTA COM TRILHO UNO 50 
27 PASTA AZLOMBO ESTREITO UNO 20 
28 PASTA AZ LOMBO LARGO UNO 30 
29 PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO UND 20 
30 PASTA SAN FONADA COM DIVISORIAS UNO 5 
31 PEN DRIVE 16G UNO 10 
32 PERCEVEJO CX C/ 100 UNO CX 5 
33 PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FLS UNO 2 
34 PILHA PALITO C/2 AA PCT 40 
35 PILHA PALITO C/2 AAA PCT 40 
36 PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO OFÍCIO UNO 10 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapi poca .ce.gov. br 



ARBOSA 
unicipal de Itapipoca Preside 

 

. 4:~ 

'8  O?  Câmara Municipal de 

Itapipoca 

 

Página 
c J J, 

M. 

 

37 PRENDEDORES DE PAPEL UND 10 

38 REGUA3OCM UND 10 

39 TESOURA MULTIUSO 8 POL 20CM UND 5 

40 TINTA PARA IMPRESSORA 664 70ML EPSON UND 20 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente aquisição se faz necessário para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Itapipoca - CE. 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - Câmara Municipal de 
Itapipoca, 

01.031.0001.2.098 3.3.90.30.00 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Itapipoca -CE, 30 de maio de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 363 1-2 103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.ca maraita pipoca .ce.gov.br 



PC§ P41P0 cex 
AF'EI.fFIA 

COTAÇÃO DE PREÇOS 
Ao 
PREGOEIRO da 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 

Conforme solicitação nos encaminhada estamos enviando nossa cotação para análise por esta comissão. 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID QUANT V.UNIT VITOTAL 

1 AGENDA CAPA DURA C/ 176 FLS 135 x 192 mm TILIBRA UND 2 17,40 34,80 

2 ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 RADEX UND 10 4145 44,50 

3 BATERIA 9V PANASONIC UND 10 15,50 155,00 

4 BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE PANASONIC UND 3 30,00 90,00 

5 BORRACHA BICOLOR MERCUR UND 50 0,90 45,00 

6 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 COMPACTOR CX 5 38,80 194,00 

7 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 COMPACTOR CX 4 38,80 155,20 

8 CLIPS 2/0 CX C/50 ACC CX 15 2,90 43,50 

9 CLIPS 6/0 CX C/50 ACC CX 20 3,30 66,00 

10 CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS CLASSE UND 3 19,40 58,20 

11 COLA BRANGA 90G FORTFIX UND 30 1120 36,00 

12 COLECIONADOR DE PLÁSTICO GROSSO POLIBRAS UND 60 4,50 270100 

13 CORRETIVO LIQUIDO 18ML BIC UND 30 2,55 76,50 

14 ENVELOPE TAMANHO A4 C/100 UND IPERCOL PCT 2 36,60 73,20 

15 
ENVELOPE SACO OURO 229mmx324mm, 80g 
C 100 UND 

CELUCAT CX 3 38,70 116,10  

16 ESTILETE LARGO 18 MM SERTIC UND 30 1,90 57,00 

17 EXTRATOR DE PAPEL ACC UND 10 3,00 30,00 

18 FITA GOMADA 32MMX50M 3M UND 25 31130 782,50 

19 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UND MAPED CX 10 6,20 62,00 

20 
LEMBRETE ADES1TO 38MMX5OMM C/ 200 FLS 
C4BL 

3M UND 6 1350 ' 81,00  

21 LIVRO DE ATA C/100 FLS GRAFSET UND 10 18,50 185,00 

22 LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS GRAFSET UNO 5 17,30 86,50 

23 MARCA TEXTO CORES VARIADAS C/12 PILOT CX 6 35,50 213,00 

24 PAPEL OFICIO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS COPIMAX CX 40 209,90 8.396,00 

25 PASTA ARQUIVO MORTO POLIBRAS UND 50 5,00 250,00 

26 PASTA COM TRILHO POLYCART UNO 50  1199 99,50 

27 PASTA AZ LOMBO ESTREITO FRAMA UND 20 9,99 199,80 

28 PASTA AZ LOMBO LARGO FRAMA UND 30 9,99 299170 

29 PASTA DE PAPELÃO COM ELÁS 	1 ICO POLYCART UND 20 1,99 39,80 

30 PASTA SANFONADA COM DIVISORIAS POLYCART UND 5 49,00 245,00 

31 PEN DRIVE 16G MAXPR1NT UNO 10 36,99 369,90 

32 PERCEVEJO CX C/ 100 UND ACC CX 5 2,15 10,75 

GLÁUCIA M. CASTRO OLIVEIRA -ME 
Av. Duque de Caxias, 560 Centro 

Itapipoca -CE 
FONE/FAX 88,3631-3452 

CNP: 08.815.343/0001-16 CGF 06.208.107-1 
E-mail: papelmax@uol.com.br  



PC6P41~1MCIX 
RARE1J\FJA 

33 PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FLS JOCAR UND 2 36,60 73,20 

34 PILHA PALITO C/2 AA PANASONIC PCT 40 6,50 260,00 

35 PILHA PALITO C/2 AAA PANASONIC PCT 40 6,00 240,00 

36 PRANCHETA ACRÍLICA TAM. OFÍCIO WALEU UND 10 16,40 164,00 

37 PRENDEDORES DE PAPEL BLINDER UND 10 0,75 7,50 

38 REGUA 30CM WALEU UND 10 1000 10,00 

39 TESOURA MULTIUSO 8 POL 20CM CORNETA UND 5 26,40 132,00 

40 TINTA PARA IMPRESSORA 664 70ML EPSON EPSON UND 20 74,00 1.480,00 

TOTAL GERAL 	 15232,15 
R$ 15.232,15 (quinze mil duzentos e trinta e dois reais e quinze centavos) 

RAZÃO SOCIAL: GLAUCIA M. CASTRO OLIVEIRA - ME 
END: Av. Duque de Caxias, 560 Centro Itapipoca-Ce CEP: 62500-058 

NPJ: 08.815343/0001-16 
EMAIL: ppelmax(duo com. br 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de entrega dos Produtos: 15 (quinze) dias corridos. 

Itapipoca-CE, 30 de maio de 2019. 

GJctcc&  Pan cL 
GLAUCIA M"CASTRO OLIVEIRA - ME 

CNPJ N° 08.815343/0001-16 
Glaúcia Maria Castro Oliveira 

CPF no 650.422.203-72 

Lt/O 

GLÁUCIA M. CASTRO OLIVEIRA -ME 
Av. Duque de Caxias, $60 Centro 

Itapipoca -CE 
FONE/FAX: 88.3631-3452 

CNPJ: 08.815.343/0001-16 CGF 06.208.107-1 
E-mail: papelmax@uol.com.br  



CJJ 
P A P E L A R 1 A 

tk 

DF Papelaria 
Dgenir Teixeira de Sousa 

CNPJ n0  14.014.458/0001-04 
Rua Pergentina Araújo n° 635 Box 220 - Centro 

Itapipoca CE CEP: 62.500-061 
(88) 9 9908-3787 E-mail: df.papelaria©hotmail.com  

COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

 

Itapipoca-CE, 03 de junho de 2018. 

A 
Controladoria Geral - Câmara de Vereadores 
ITAPI POCA-CE 

Senhor Controlador, 

Conforme nos foi solicitado, segue nossa Cotação de Preços, para os itens/materiais, conforme 
abaixo: 

Item Descrição Marca Und Qnt VI. Unit VI. Total 

1 AGENDA CAPA DURA C/ 176 FLS, Formato: 
135 x 192 mm 

SÃO 
DOMINGOS Und 2 1890 3780 

2 ALMONFADA PARA CARIMBO N°3 PILOT Und 10 5,50 55,00 

3 BATERIA 9V RAYOVAC Und 10 15,90 159,00 

4 BATERIA RECARREGÁVEL P/ TELEFONE RAYOVAC Und 3 30,57 91,71 

5 BORRACHA BICOLOR ZAP Und 50 1,10 55,00 

6 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 BIC Cx 5 39,99 199,95 

7 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 BIC Cx 4 39,99 159,96 

8 CLIPS 2/0 CX C/50 DUBLIM Cx 15 2,99 44,85 

9 CLIPS 6/0 CX C/50 DUBLIM CX 20 3,55 71,00 

10 CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS CLASSE Und 3 19,99 59,97 

11 COLA BRANGA 90G POLAR Und 30 1,35 40,50 

12 COLECIONADOR DE PLÁSTICO GROSSO POLIBRAS Und 60 4,65 279,00 

13 CORRETIVO LIQUIDO 18ML HELIOS Und 30 2,75 82,50 

14 ENVELOPE TAMANHO A4 C/100 UND FORONI Pct 2 37,90 75,80 

15 ENVELOPESACO OURO 229mmx324mm, 80g 
C/100UND FORONI Cx 3 39,77 119,31 

16 ESTILETE LARGO 18 MM SERTIC Und 30 2,10 63,00 

17 EXTRATOR DE PAPEL JAPAN Und 10 3,33 33,30 

18 FITA GOMADA 32MMX50M 3M Und 25 33,00 825,00 

19 GRAMPEADOR GRAMPEADOR 26/6 C/5000 
UND CIS Cx 10 6,75 67,50 

20 LEMBRETE ADESITO 38MMX5OMM C/ 200 
FLS C/4BL 3M Und 6 1377 82,62 

21 LIVRO DE ATA C/100 FLS TILIBRA Und 10 18,85 188,50 

22 LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS TILIBRA Und 5 17,88 89,40 

23 MARCA TEXTO CORES VARIADAS C/12 RADEX Cx 6 36,00 216,00 

24 PAPEL OFICIO A4 CX C/10 RESMAS C/500 
FLS CHAMEX Cx 40 210,20 8.408,00 

25 PASTA ARQUIVO MORTO POLIBRAS Und 50 5,35 267,50 

26 PASTA COM TRILHO POLYCART Und 50 2,07 103,50 

27 PASTA AZ LOMBO ESTREITO FRAMA Und 20 10,05 201,00 



Jr 

PAPELARIA 

DF Papelaria 
Dgenir Teixeira de Sousa 

CNPJ n1  14.014.458/0001-04 
Rua Pergentina Araújo n°  635 Box 220 - Centro 

Itapipoca CE CEP: 62.500-061 
(88) 9 9908-3787 E-mail: df.papelariahotmail.com  

 

    

28 PASTA AZ LOMBO LARGO FRAMA Und 30 10,05 301,50 

29 PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO POLYCART Und 20 2,11 42,20 

30 PASTA SANFONADA COM DIVISORIAS POLYCART Und 5 50,50 252,50 

31 PEN DRIVE 16G MAXPRINT Und 10 37,90 379,00 

32 PERCEVEJO CX C/ 100 UND DUBLIM Cx 5 2,34 11,70 

33 PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FLS MAPED Und 2 38,90 77,80 

34 PILHA PALITO C/2 AA RAYOVAC Pct 40 6,75 270,00 

35 PILHA PALITO C/2 AAA RAYOVAC Pct 40 6,22 248,80 

36 PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO WALEU Und 10 16,59 165,90 

37 PRENDEDORES DE PAPEL BLINDER Und 10 0,92 9,20 

38 REGUA3OCM WALEU Und 10 1,11 11,10 

39 TESOURA MULTIUSO 8 POL 20CM WESTERN Und 5 27,00 135,00 

40 TINTA PARA IMPRESSORA 6647OMLEPSON EPSON Und 20 75,60 1.512,00 

Total 15.493,37 

Valor Global da Cotação de Preços: R$ 15.493,37 (quinze mil quatrocentos e noventa e três reais 
e trinta e sete centavos) 
Prazo de Entrega dos Materiais: Imediata, após Ordem de Compra e Emissão Nota Empenho. 
Validade desta Cotação de Preços: 60 (sessenta) dias. 
Condições de Pagamento: 05 dias após o recebimento e atesto da Nota Fiscal. 

Atenciosamente, 

DGENIR TEIXEIRA DE SOUSA - DF PAPELARIA 
Dgenir Teixeira de Sousa - Proprietário 

RG n° 980021422-96 - SSP/CE 
CPF(MF) n° 631.046.603-87 



Conforme solicitação seciue nossa cotação conforme solicitado. 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL 

1 
AGENDA CAPA DURA 	/ 176 FLS, Formato: 135 

TILIBRA UND 2 1890 3780 

2 ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 RADEX UNO 10 4,99 4990 

3 BATERIA 9V 	 1 ELGIN UND 10 16,30 163,00 

4 BATERIA RECARREGÂVEL PARA TELEFONE ELGIN UND 3 33,30 99,90 

5 BORRACHA BICOLOR NOBRE UND 50 1,20 60,00 

6 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 0150 PILOT CX 5 41.00 205,00 

7 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 0/50 PILOT CX 4 41,00 164,00 

8 CLIPS 2/0 CX C/50 ACC CX 15 3,00 45,00 

9 CLIPS 6/0 CX C/50 ACC CX 20 3,57 71,40 

10 CALCULADORA COM 12 DIGITOS CLASSE UNO 3 19,50 58,50 

ii COLABRANGA9OG t-oKit-IX UND 30 1,35 40,50 

12 COLECIONADOR DE PLÁSTICO GROSSO POLIBRAS UND 60 4,85 291,00 

13 CORRETIVO LIQUIDO I8ML DELTA UNO 30 2,70 81,00 

14 ENVELOPE TAMANHO A4 0/100 UND SCRIPT PCT 2 36,70 73,40 

15 ENVELOPE SACO OURO 229mmx324mm, 80g 0/ 
10,0 UND SCRIPT 

Cx 3 38.99 116.97 

16 ESTILETE LARGO 18 MM MASTER PRiNT UNO 30 2,10 63,00 

17 EXTRATOR DE PAPEL ACC UNO 10 3,20 32,00 

18 FITA GOMADA 32MMX50M 3M UNO 25 32,00 800,00 

19 
GRAMPEADOR GRAMPEADOR 26/6 C/5000 

MAPEO CX 10 6,50 65.00 

20 
LEMBRETE AOESITO 38MMX5OMM C.1200 FLS 
C/4BL 

3M UNO 6 1420 8520 

21 LIVRO DE ATA C/100 FLS GRAFSET UNO 10 18,70 187,00 

22 LIVRO DE PROTOCOLO 0/100 FLS GRAFSET UNO 5 17,45 87,25 

23 MARCA TEXTO CORES VARIADAS 0/12 PILOT CX 6 35,75 214,50 

24 PAPEL OFICIO A4 CX 0/10 RESMAS 0/500 FLS REPORT CX 40 210,30 8.412,00 

25 PASTA ARQUIVO MORTO POLIBRAS UNO 50 5,50 275,00 

26 PASTA COM TRILHO POLYCART UNO 50 2,05 10250 

27 PASTA AZ LOMBO ESTREITO FRAMA UNO 20 10,20 204,00 

28 PASTA AZ LOMBO LARGO FRAMA UNO 30 10,20 306,00 
29 PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO POLYCART UNO 20 2,00 40,00 

30 PASTA SANFONAOA COM DIVISORIAS POLYCART UNO 5 50,30 251,50 

31 PEN ORIVE 16G SCANDISK UNO 10 37,30 373,00 

Comércio & Serviços 

COTAÇÃO DE PREÇOS  

Á Câmara Municipal de Itapipoca - CE 
Comissão Permanente de Licitação 

33 COMERCIO E SERVIÇOS 
CNPJ n0  24.379.211/0001-45 CGF no 06.499.906-8 

Rua Osvaldo Cruz n° 685 - Cruzeiro, 62.500-022 - Itapipoca - CE 
Fone/Fax: (88) 3631-2424 



      

      

      

Comé,  CIO Sei ços 

 

32 PERCEVEJO CX C/ 100 UND ACC CX 5 222 11,10 

33 PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FLS 013 UND 2 38,60 77,20 

34 PILHA PALITO C/2 AA PANASONIC PCT 40 6,66 266,40 

35 PILHA PALITO /2 AM 	 J PANASOMC PCT 40 635 25400 

36 PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO WALEU UND 10 16,60 16600 

37 PRENDEDORES DE PAPEL BL1NDER UND 10 0,90 9,00 

38 REGUA3OCM ~LEU UND 10 1,10 11,00 

39 TESOURA MULTIUSO 8 POL 20CM DESAPJ UND 5 2650 132,50 

40 TINTA PARA IMPRESSORA 664 70A EPSON EPSON UNO 20 76,70 1.5-34,00 

TOTAL 	 1  15.51 6,52 

Valor Global R$ 15.516,52 (quinze mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos) 
Razão Social: O M  0 OLIVEIRA BARROSO -  ME 
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 685 Cruzeiro ltapipoca - CE CEP 62500-000 
CNPJ:  24.379.211/0001-45  lns. Estadual:  06.499.906-8 
Cotação com validade de: 60 (sessenta) dias. 

Itapip oca, 04 de junho de 2019. 

ed O. 
C. M. C. OLIVEIRA BARROSO - ME 

Cláudia Mana Castro Oliveira Barroso 

33 COMERCIO E SERVIÇOS 
CNPJ n0  24.379.211/0001-45 CGF no 06.499.906-8 

Rua Osvaldo Cruz n° 685 -  Cruzeiro, 62.500-022 - Itapipoca - CE 
Fone/Fax (88) 3631-2424 	 -' 	-,íí 



uc 

Câmara Municipaí de 

Itapípoca 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

n 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.06.05.24-DP-CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de GLÁUCIA M. CASTRO 

OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ N° 08.815.343/0001-16, para Aquisição de material 

de expediente destinados à atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Itapipoca-CE, determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se faça a 

competente contratação, mediante a prévia apresentação dos documentos solicitados. 

Itapipoca-Ce, 05 de junho de 2019. 

If 	:\ 
I\' 

'S BARBOSA 
PRESIDENTE 	MA "A MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n 750 - Boa Vista - tapipoca-CE- CEP: 62500-000 

Telefone/Fax: (88) 363'1-'.11-1.03 11 3631-252,7- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: carnaraitapipoca@camaraitapipocace.gov.br  ou carnaraitapipoca@hotmail.com  

www.carilai,aítapipoca.ce.gov.br  



utubro de 2019. 

Câmara Municipal de 

Itapípoca 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO QUE ENTRE Si 
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA E 
A MDDQA (I Ál  

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob 
o no 01878.848/0001-80, com endereço à Rua Frei Cassiano n° 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - 
CEP: 62.500-000, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato 
J1Ud) Ot.d) JU0C ÍUDP4%) DI- Í\D'JOI-\, (Id IqUdItUdUC Ut JÍUeIIdUuI\d) U 	 t UU UUUU 

lado a Empresa GLÁUCIA M. CASTRO OLIVEIRA - ME, situada na Av. Duque de Caxias, 560, 
Centro, Itapipoca-CE, CEP: 62500-000, inscrita no CNPJ N° 08.815.343/0001-16, pessoa jurídica 
de direito privado, na qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de 
Rascisn (nntrtiiai Pm çnnfnrmidc1p crm i rliis,il fl4c.im sniind (In (nntrtn rh 

Aquisição de materiais diversos que firmaram aos 05/06/2019, resolvendo rescindir o referido 
rrntrtr mdinfc c ri1 ,, 	 iintcc 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Aquisição de material de expediente 
destinados à atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, celebrado em 
05/06/2019 

(i Ai ISI ii A SF(Zi IPJflA - flfl flISTPATfl 

tDrr frrr- rin rrÓQÕn+o 	 , nrhr ria eInfin d necinnflirn rinefo frmr !C rrIcc dr rrr 

terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, 
4.1 	 IP'!4 	 Yf%I#!4 	 4V41I 

L4 	 tIl'.ÁI'.J 	-111 M.4C4I.44I 	J'J...(Â 4  4j1ttV1$Í4t 	(.1) '.JJl 	 (..44Il tl.143..) 4 lJ 	 _#t XÁ 

rescindido, nos termos dos arts. 77 a 80 da Lei n2  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO 

As partes elegem o foro da comarca de Itapipoca/CE para dirimir quaisquer dúvidas advindas do 
presente instrumento de contrato. Assim, justos e contratados, assinam o presente, em duas vias 
de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas. 

ltapipoca-C  A9 
10 

FER4 
CAMA 	'V'AL DE ITAPIPOCA 
JoséRub- sB osa 
PRESIDENTE 

GLÁUCIA M. CASTRO OLIVEIRA - ME 
Gláucia Maria Castro Oliveira 
DIRETOR RESPONSÁVEL 

Testemunhas: 
. 	k  

ome: 
CPF:OtS5  

Nome: 
CPF:  oo- S 

Ruz; r....; r-....-;.-..,... ...n ir 	n...... ii.-.-. 	ui.-........-..-. rr 	-rn. 	rr4r 1rr 
4 4 	.i .U).1O4 44.1 11 	1 ..1'.d 	1.1'.J44 V I.1I.0 	I4.U(JIJ%J4..0 %...L. 4...t.I . 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


